
Endnu et år er gået på HOSK – formandens beretning 2024 
 
Kære medlemmer, 
endnu et år er gået i Holstebro Sportsrideklub, og det har været et år fyldt med både 
udfordringer og succeser. Jeg vil gerne benytte denne lejlighed til at give jer et 
overblik over årets gang og de vigtigste begivenheder. 
 
Faciliteter 
Vi har igen i år haft stor fokus på at forbedre vores faciliteter. Vi har bl.a. installeret 
ventilation i to stalde mens et af de mest markante projekter har været udskiftningen 
af bunden i den store hal. Den nye bund giver rytterne og hestene optimale 
betingelser for træning og stævner, og vi har allerede fået mange positive 
tilbagemeldinger. Tak til SI for at have lyttet og bidraget med økonomi til de projekter 
der er gennemført i 2024 - vi på HOSK ser frem til samarbejdet i 2025, hvor jeg i al 
fald ser nogle rigtig spændende projekter i krystalkuglen. 
 
Stævner 
I 2024 afholdte vi et par stævner med deltagelse af både egne ryttere og naturligvis 
ryttere udefra. Stævnerne har været fornuftigt besøgt omend man altid kunne ønske 
sig flere starter. Vi ville gerne have holdt flere – men et par karantæner kom 
desværre i vejen for dette. 
 
Arbejdsdage 
Som altid har vores frivillige arbejdsdage været en stor succes. Det er fantastisk at 
se, hvordan medlemmerne bakker op og hjælper med at vedligeholde vores klub. På 
disse dage når vi sammen rigtig meget og gør hverdagen nemmere for personalet 
ligesom at vi er med til at skabe nogle gode rammer for os selv og vores heste.  
Tak til alle, der har bidraget. 
 
Elevskole 
I 2024 arbejdede vi hen mod vores nye koncept Elevskole 2.0. Et koncept som så 
dagens lys i starten af 2025 og som allerede nu er blevet taget godt imod. Tak til alle 
involverede - lige fra de første tanker til justeringer hen ad vejen og ikke mindst 
implementeringen. 
 
Udfordringer 
Der er naturligvis også nogle knap så positive sager som prægede 2024 og som 
uden tvivl også fremadrettet vil præge det at indgå som frivillig i en bestyrelse som 
vores. Sager hvor en bestyrelses ledelsesret bliver forvrænget på en måde, så man 
hverken kan finde hoved eller hale i hvad der egentlig er rigtigt. Her tænker jeg 
særligt på podcasten Hesteland og ikke mindst opsigelsen af en tidligere underviser. 
To sager hvor alle retningslinjer, regler og love er overholdt, men hvor HOSK og 
særligt jeg selv personligt bliver udskammet offentligt på sociale medier for at have 
ageret som vel nærmest noget af det værste på jorden. Sager som der over en 
måneds tid blev brugt langt over 100 vågne timer på at håndtere plus alt det der 
foregik ubevidst. Som formand på HOSK, så kan jeg stå 110% indenfor det vi gør og 
hvad vi tager af beslutninger i bestyrelsen. Der tages ikke beslutninger, som ikke 
tåler dagens lys. Vi tager ikke altid beslutninger alle er enige i - men jeg vil blot 
minde om, at man skal huske på at vi er frivillige. 
 



 
Tak til personale og bestyrelse 
Beretningen skal naturligvis sluttes positivt af så derfor vil jeg gerne benytte denne 
lejlighed til at rette en stor tak til vores dedikerede personale, som hver dag yder en 
fantastisk indsats for klubben. Jeres engagement og professionalisme er uvurderlig. 
Derudover vil jeg gerne takke den øvrige bestyrelse for et godt og konstruktivt 
samarbejde i det forgangne år. Uden jer så havde vi ikke set samme udvikling og 
fremdrift i klubben. 
 
Fremtiden 
Vi ser fremad med optimisme og glæder os til at fortsætte udviklingen af Holstebro 
Sportsrideklub. Vi vil fortsat have fokus på at skabe et godt og inkluderende miljø for 
alle vores medlemmer. 2025 bliver ligeledes et år hvor vi kommer til at have et 
ekstraordinært fokus på vores økonomi i klubben, hvilket gennemgangen af 
regnskabet også taler sit tydelig sprog for, hvorfor dette er nødvendigt. 
 
Men 2025 skal nok blive et godt år - det er jeg helt sikker på. Og hvis vi er sammen 
om at tage fat - så bliver det et rigtig godt år.  
 
Tak for opmærksomheden. 
 
 

/Mikael Søgaard – formand Holstebro Sportsrideklub 
 


